
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto d’Istruzione Superiore “CARLO MATTEUCCI”  
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma tel. 06121123705  

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel. 06121123725  
Cod. Mecc.: RMIS126005 - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 96572090585 – Cod. univoco: E7JDGR 

Sito web: www.iismatteucci.edu.it - E-mail: RMIS126005@istruzione.it - PEC: RMIS1260005@pec.istruzione.it  
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 
 

 

Agli atti 
 

 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

 

Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36440 
Accordo di concessione Prot. Mim n. 35148 del 29/02/2024 
CUP E84D23004930006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche” 

e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTE le “Istruzioni Operative” (prot. N. 141549 del 07/12/2023) del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

CONSIDERATO che il PNRR per l’Investimento 2.1 ha previsto l’assegnazione di fondi alle istituzioni 

scolastiche per formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

Protocollo 0003255/2024 del 29/03/2024



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto d’Istruzione Superiore “CARLO MATTEUCCI”  
Via delle Vigne Nuove, 262 – 00139 Roma tel. 06121123705  

Succ. Via Roberto Rossellini, 7 - 00137 Roma - tel. 06121123725  
Cod. Mecc.: RMIS126005 - Distretto Scolastico XII - Codice Fiscale: 96572090585 – Cod. univoco: E7JDGR 

Sito web: www.iismatteucci.edu.it - E-mail: RMIS126005@istruzione.it - PEC: RMIS1260005@pec.istruzione.it  
 

 

 

RILEVATO che gli interventi sostenuti dall’investimento 2.1 sono necessari per la “creazione di un sistema 

multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale”; 
VISTO l’accordo di concessione prot. Mim n. 35148 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 03 del 23/02/2024 e del Collegio dei Docenti n. 32 del 

23/02/2024 di adesione al presente progetto; 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTO il progetto dal titolo “Digital awareness”, M4C1I2.1-2023-1222-P-36440 - Codice CUP 

E84D23004930006 - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Codice 

avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Di assumere l’incarico di RUP ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023. 

Art. 2 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono tutti assunti 

a titolo non oneroso. 
Art. 4 

Di pubblicare il presente atto in albo online, in Amministrazione Trasparente e di trasmetterlo per conoscenza 

al C.d.I. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Maria Gemelli  


		2024-03-29T12:11:32+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA GEMELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




